ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2022 года                                                                                      № 247

г. Чита

О внесении изменений в пункт 12 Положения о Департаменте записи

актов гражданского состояния Забайкальского края

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в

соответствие с действующим законодательством Правительство

Забайкальского края постановляет :

1. Внести в пункт 12 Положения о Департаменте записи актов

гражданского состояния Забайкальского края, утвержденного

постановлением Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2016 года

№ 504 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства

Забайкальского края от 5 октября 2018 года № 420), следующие изменения:

1) подпункт 12.2.8 признать утратившим силу;

2) дополнить подпунктом 12.10
1
следующего содержания:

 «12.10
1
. определяет порядок заключения брака в торжественной

обстановке на территории Забайкальского края;».

2. Реализацию настоящего постановления осуществлять в пределах

установленной Правительством Забайкальского края предельной

численности аппарата Департамента записи актов гражданского состояния

Забайкальского края, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных

указанному Департаменту в бюджете Забайкальского края на осуществление

полномочий в установленных сферах деятельности.

Губернатор Забайкальского края              А.М.Осипов